
Publikováno z Oficiální stránky vysoko?kolského sportovního klubu  (http://www.vskmendelu.cz)

Dom? > Sm?rnice ?. 3.

Sm?rnice ?. 3.

Hospodá?ské pokyny

Vysoko?kolského sportovního klubu MENDELU v Brn?, z.s.

=============================================

1.

Vysoko?kolský sportovní klub MENDELU v Brn?, z.s. ( dále jen VSK ) je ob?anským spolkem, jeho? stanovy byly 
registrovány rejst?íkovým soudem m?sta Brna a kterému bylo p?id?leno I?O 449908 2. VSK není plátcem DPH a není 
zapsán v obchodním rejst?íku.

2.

Oddíly a odbory VSK nejsou právními subjekty a nemohou tedy uzavírat jménem VSK smlouvy s jinými fyzickými a 
právnickými osobami. V?echny návrhy smluv musí být p?edlo?eny k podpisu p?edsedovi VSK. 

3.

VSK má jediný finan?ní ú?et, a to b??ný ú?et ?. 2202155093/2010 u Fio banky. 

http://www.vskmendelu.cz
http://www.vskmendelu.cz/


4.

Vystavování faktur je mo?né pouze p?es hospodá?e VSK, který zaji??uje vedení ú?etnictví VSK. Pokud oddíly nebo 
odbory vystavují objednávky svým jménem, odpovídají za to, ?e v objednávkách budou uvedeny v?echny p?edepsané 
nále?itosti, které jsou nezbytné pro p?ípad vzniku sporu s dodavatelem a pro kontrolní akce finan?ních orgán?. Na 
v?ech ú?etních dokladech (v?. do?lých faktur) musí být v?dy uveden celý oficiální název na?eho klubu, ?ádné 
neoficiální zkratky nejsou p?ípustné.

Hranice drobné vydání je 10 000 K?, u ?ástek nad touto hranicí musí být v?dy uvedeny faktura?ní údaje VSK 
MENDELU.

Pokud se jedná o ni??í ?ástku ne? 10 000K?, ale p?i objednávce je mo?nost uvést faktura?ní údaje (typicky 
objednávka z e-shopu), tak na faktu?e musí být té? uvedeny faktura?ní údaje VSK. Pro nákup vybavení / 
slu?eb, kde se dává jen ú?tenka z pokladny, posta?í tato ú?tenka.

5.

Pro evidenci po?ízeného majetku platí tyto zásady:

-

drobný nehmotný a hmotný majetek, jeho? doba upot?ebitelnosti nep?esáhne dobu jednoho roku a jeho? cena 
nep?esáhne 5.000,-K? se pova?uje za materiál ur?ený do p?ímé spot?eby. Tento majetek se neeviduje.

-

drobný nehmotný a hmotný majetek, jeho? doba upot?ebitelnosti p?esáhne dobu jednoho roku a cena p?esáhne 5.000,-
K? se eviduje, na základ? písemného oznámení oddílu nebo odboru hospodá?i VSK, centráln? v ú?etnictví VSK. 
Tento majetek podléhá inventarizaci a zásadám platným pro jeho likvidaci (vy?azení, odprodej a pod.),

-

hmotný majetek, jeho? cena p?esáhne 40.000,-K? (investice), se v?dy centráln? eviduje v ú?etnictví, kde se provádí i 
jeho ú?etní odpisy. Oddíly a odbory jsou povinny v t?chto p?ípadech p?edat hospodá?i VSK ve?keré pot?ebné 
podklady 

(technické údaje, ozna?ení výrobce apod.).



6.

Po?adavky na poskytnutí finan?ní zálohy a vyú?tování výdaj? mohou za jednotlivé oddíly a odbory p?edkládat pouze 
p?íslu?ní hospodá?i, kte?í mají s VSK uzav?enou dohodu o hmotné odpov?dnosti. Oddíly a odbory mohou p?edkládat 
vyú?tování svých akcí a vyzvedávat finan?ní zálohy z rozpo?tu VSK jen v p?ípad?, ?e mají uhrazeny ?lenské p?ísp?vky 
na dané pololetí kalendá?ního roku. 

 Pro vyú?tování výdaj? jsou pou?ívány formulá?e, které jsou uvedeny v p?íloze t?chto

 pokyn?, p?ípadn? jejich alternativy:

-

vyú?tování akce,

-

soupiska akcí p?edkládaných k vyú?tování ( v p?ípad? vyú?tování více akcí),

-

jmenovitý rozpis stravného a nocle?ného,

-

cestovní p?íkaz (tiskopis vydaný SEVT),

 Poskytování cestovních náhrad, v?etn? úhrady za pou?ití soukromého vozidla, musí 



 být v souladu s platnými p?edpisy. Náhrada cestovních výdaj? za pou?ití soukromého vozidla se ?ídí § 157 odst. 3 
zákona ? 262/2006 Sb., zákoník práce v ú?inném zn?ní a vyhlá?kou Ministerstva práce a sociálních v?cí o 
zm?n? sazby základní náhrady za pou?ívání silni?ních motorových vozidel a stravného a o stanovení pr?m?rné 
ceny pohonných hmot pro ú?ely poskytování cestovních náhrad .

V?echny formulá?e p?edkládané k vyú?tování musí být podepsány odpov?dným pracovníkem oddílu nebo 
odboru.

7.

Oddíly a odbory si musí zajistit pravidelné odebírání po?ty, která je pro n? doru?ována na sekretariát VSK. O 
existenci po?ty je mo?no p?edem získat informace od ?len? výkonného výboru. V p?ípad? vzniku penalizace, nebo jiného 
druhu finan?ního postihu, z d?vodu opo?d?ného odb?ru po?ty, odpovídá za tuto ?kodu p?íslu?ný oddíl nebo odbor. To se 
týká zejména do?lých faktur, které musí být p?ed jejich uhrazením odsouhlaseny p?edsedou nebo hospodá?em oddílu 
nebo odboru.

8.

Ka?dý ?len VSK si musí zakoupit ?lenskou legitimaci ?US.

9.

?lenové VSK platí povinn? ka?doro?n? ?lenské p?ísp?vky. Vý?e t?chto p?ísp?vk? je pro ka?dý kalendá?ní rok ur?ena 
rozhodnutím výkonného výboru VSK. 

Tyto hospodá?ské pokyny nabývají platnosti dnem podpisu p?edsedy.

V Brn? dne 10.4.2023



Ing. Martin ?rámek, Ph.D., 

 p?edseda VSK 

Zdrojové URL: http://www.vskmendelu.cz/node/195

http://www.vskmendelu.cz/node/195

